
 

 

 

 

 
 
 
     M I M 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

31040 Volpago Del Montello – Via F.M. Preti, 3   0423 620203 
E-Mail: tvic81400n@istruzione.it  - Sito: www.icvolpago.edu.it 

Codice Fiscale e Partita Iva: 83005190265 

   
 

ECDL 

Test Center 

      
Prot. n. vedi segnatura 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

IC Volpago del Montello 
 

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA PER LA SELEZIONE di n.2 docenti madrelingua esperti 
interni/collaborazione plurima/esterni per la realizzazione del Progetto “!Hablemos! Parlons!” - a.s. 2025-2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 97 della Costituzione, relativa ai principi di buon andamento e imparzialità dell’attività amministrativa; 

Vista la legge 241 del 1990, relativa al procedimento amministrativo e accesso gli atti; 

Visto il D.lgs. n. 165 del 2001, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

Visto il DPR 275/1999, regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 21 della legge 59 del 1997; 

Visto il D.I. n. 129/2018, regolamento di contabilità delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 107/2015; 

Visto il D.L.73/2021 art.58, c.4-ter e 4-quater; 

Visto il CCNL IR 2019-2021, in particolare l’art. 1, comma 16 “per quanto non espressamente previsto dal predetto 
CCNL, continuano a trovare applicazione, nei limiti del d.lgs. n. 165 del 2001, i CCNL dei precedenti comparti di 
contrattazione e le specifiche norme di settore, ove compatibili e/o non sostituite dalle previsioni del presente CCNL e 
dalle norme legislative”; 

Vista la delibera n.2 del Collegio Docenti del 15/10/2025 relativa all’approvazione dei progetti di potenziamento e di 
ampliamento dell’offerta formativa per l’a.s. 2025/2026; 
 
Visto il PTOF 2025-2026, elaborato dal collegio docenti del 15/12/2025 (delibera n.4) ed approvato dal Consiglio di 
Istituto del 17/12/2025 (delibera n.88); 

Considerato che il progetto in oggetto richiede il possesso di comprovata specializzazione e di aver svolto esperienze 
coerenti con l’attività per la quale si concorre; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente,  

DETERMINA 

l’avvio della procedura di indizione dell’avviso per la selezione di n.2 docenti madrelingua esperti 
interni/collaborazione plurima/esterni per la realizzazione del Progetto “!Hablemos! Parlons!” - a.s. 2025-26 destinato 
agli alunni ed alle alunne delle 5 classi seconde della Scuola Secondaria. 
 
Procedura, criteri, obiettivi, documenti richiesti, compenso previsto, allegati ed ulteriori dettagli saranno presenti 
nell’Avviso a cui si rimanda.  
1. Di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla normativa vigente per la regolare esecuzione del 
provvedimento.  
2. Viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico, ai sensi del D.lgs. 
50/2016, art. 31.  
3. Il presente atto è pubblicato all’Albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

       

       Il Dirigente Scolastico 
                Nella Varanese 

Firmato digitalmente 
 

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000635 - 21/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

mailto:tvic81400n@istruzione.it
http://www.icvolpago.edu.it/

		2026-01-22T10:15:46+0000
	Nella Varanese




